
2022JARO
NABÍDKA OSIV



SLADOVNA TÁBOR
p. Beneš: 773 785 765
benes@druzina.cz

SLADOVNA MŠENO
p. Klivan tel. 773 785 768
mseno@druzina.cz

ČSO NOVÁ VES U MLADÉ VOŽICE
p. Zappová tel. 724 992 271
novaves@druzina.cz

ČSO SOBĚSLAV
p. Buřič tel. 606 680 101
kancelář p. Lukuczová: 606 648 415
sobeslav@druzina.cz

ČSO JINDŘICHŮV HRADEC
kancelář p. Buková 724 992 667
p. Pavel Frid 728 281 376 - provoz
jhradec@druzina.cz

ČSO DAČICE I
p. Jirmus tel. 721 955 060
objednavky@druzina.cz

ČSO DAČICE II
p. Málková tel. 721 572 589
dacice2@druzina.cz

VÝKUP KOMODIT STRMILOV
p. Málek tel. 602 142 574
malek@druzina.cz
p. Chamradová
pomezi@tiscali.cz

PRODEJNA NEJEN PRO MYSLIVCE
p. Buk tel. 602 762 344
www.nejenmyslivci.cz

SILO Strmilov



OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ

www.druzina.cz

Vedení společnosti
Generální ředitel  p. Otakar Jirmus  tel. 602 161 040    jirmus@druzina.cz
Jednatel společnosti Antonín Málek  tel. 602 142 574    malek@druzina.cz

Objednávky osiv centrála
p. Petr Jirmus   tel. 721 955 060  objednavky@druzina.cz

Malospotřební balení osiv a směsí
p. Jindra Málková  tel. 721 572 589  malkova@druzina.cz

Ing. V. Nousek

Tel. 724 141 671

Bc. M. Flašková

Tel. 778 474 845

p. P. Buřič

Tel. 606 680 101

buric@druzina.czflaskova@druzina.cznousek@druzina.cz

TA, JH, BN, PB, PRAHA PE, JH, ČB, TR, ZN PE, JH, HB, JI



Moření osiv
V ZÁKLADNÍ CENĚ OSIVA NABÍZÍME NÁSLEDUJÍCÍ MOŘIDLA:

LAMARDOR FS 400 (ú. l. prothioconazole 250 g/l + tebuconazole 150 g/l) pro ošetření osiva pšenice, ječmene a tritikale
proti houbovým chorobám (sněť mazlavá, sněť prašná, fuzariózy, plíseň sněžná, pruhovitost ječmene aj.) 

REDIGO PRO (ú.l. prothioconazole 150 g/l + tebuconazole 20 g/l) pro ošetření osiva pšenice, ječmene, tritikale, ovsa
proti houbovým chorobám (sněť mazlavá, sněť prašná, fuzariózy, plíseň sněžná, pruhovitost ječmene, hnědá skvrnitost aj.)

  přidává ALBIT KE VŠEM MOŘIDLŮM při finalizaci certifikovaných osiv ZDARMA



Moření osiv
ALBIT KE VŠEM MOŘIDLŮM při finalizaci certifikovaných osiv ZDARMA

DLE PŘÁNÍ ZÁKAZNÍKA MOŘÍME ZA PŘÍPLATEK PŘÍPRAVKY:

CELEST TRIO FORMULA M  - (ú.l. difenoconozole 25 g/l + fludioxonil 25 g/l + tebuconozole 10 g/l)
Fungicidní mořidlo proti sněti zakrslé a mazlavé, sněti ječné tvrdé a prašné aj. v pšenici, ječmeni, ovsu, žitu a tritikale.

CELEST EXTRA FORMULA M  - (ú.l. difenoconozole 25 g/l + fludioxonil 25 g/l)
Fungicidní mořidlo ve formě suspenzního koncentrátu pro moření osiva pšenice, tritikale a žita proti fusariózám, plísni 
sněžné, mazlavé sněti hladké, mazlavé sněti pšeničné, braničnatce plevelové a sněti stébelné.

DIFEND - (ú.l. difenoconazole 30 g/l)
Fungicidní mořidlo proti sněti zakrslé, mazlavé sněti pšeničné a mazlavé sněti hladké v pšenici a tritikale. 

MAXIM XL 035 FS - (ú.l. fludioxonil 25 g/l + metalaxyl - M 9,69 g/l
Fungicidní mořidlo, které při moření kukuřice a hrachu účinkuje proti chorobám přenosným osivem a půdou, které se spo-
lupodílejí na hnilobách vzcházejících rostlin kukuřice a na kořenové spále a vadnutí hrachu (Fusarium spp., Pythium spp.)

SYSTIVA - (ú.l. fluxapyroxad 333 g/l)
Fungicidní mořidlo proti houbovým chorobám přenosným osivem a půdou v ječmeni, ovsu, pšenici a tritikale. 

RAXIL STAR - (ú.l. fluopyram 20 g/l + prothioconazole 100 g/l + tebuconazole 60 g/l. Fungicidní mořidlo ve formě kapalné-
ho suspenzního koncentrátu pro moření osiva ječmene a ovsa nahého proti houbovým chorobám.

VIBRANCE GOLD - (ú.l.  sedaxone 50 g/l + fludioxonil 25 g/l + difenoconazole 25 g/l) Fungicidní mořidlo proti houbovým 
chorobám přenosným osivem a půdou v ječmeni, pšenici, tritikale, ovsu.



NABÍZÍME HYBRIDY FIREM
AGROFINAL, CANDOR, CAUSSADE OSIVA, DEKALB, KWS, LIMAGRAIN, 

OSEVA BZENEC, PIONEER, SAATBAU, SAATEN-UNION, SUMI AGRO, SYNGENTA

Půdoochranná technologie na pozemcích s mírně erozně ohroženou půdou (MEO)

Vhodná pro pěstování širokořádkových plodin (kukuřice, slunečnice, cukrová řepa aj.)

Výsev do meziplodiny - před výsevem se zpracovává pouze pás v místě budoucího výsevu hlavní 
plodiny (pásové zpracování půdy po vrstevnicích k zamezení vodní eroze)

Volba meziplodiny - při výsevu do konce srpna vymrzající (svazenka), při výsevu v září nevymrzající 
(ozimé žito)

Zvyšuje půdní úrodnost, zadržování 
vody a zásobení půdy živinami

Přítomnost rostlinných zbytků 
snižuje ztráty vody evaporací

Při této technologii odpadá 
povinnost obsévat pole 
ozimou plodinou

DOPORUČUJEME NOVOU TECHNOLOGII ZAKLÁDÁNÍ POROSTŮ
METODOU STRIP - TILL



SLADOVNICTVÍ
NABÍZÍME ODBĚRATELŮM
SLAD český, bavorský, karamelový, VEDLEJŠÍ SLADOVÉ PRODUKTY, PELETKY. 
Pro sezónu 2021 vykupujeme odrůdy: Bojos, Malz, Laudis 550, Francin, Spitfire, 
Manta, Oventure.

NABÍZÍME PĚSTITELŮM
UZAVÍRÁNÍ SMLUV na dodávku sladovnického ječmene, 
DODÁVKU sladovnických ječmenů od pěstitele.
ÚPRAVU sladovnického ječmene na ČSO Dačice, J. Hradec, Soběslav, Nová Ves u Mladé Vožice.
PORADENSKOU SLUŽBU od výběru odrůd po sklizeň a odběr vzorků, rozborovou činnost.

Kontaktujte naše obchodní zástupce

Sladovna Tábor
p. Beneš - vedoucí, tel. 773 785 765

Sladovna Mšeno
p. Klivan - vedoucí, tel. 773 785 768

Odbyt sladu
p. Jirmus, tel. 602 161 040



JEČMEN JARNÍ SLADOVNICKÝ

BOJOS 77

74

70

76

73

73

67

74

střední

střední

střední

Selgen

Selgen

3,5 - 4,5

3,5 - 4,5

3,5 - 4,2

3 - 4

3,5 - 4,5

3,5 - 4,5

3,5 - 4,5

2005

2014

2013

2020

2016

2014

2005

2008

Gen Mlo, vysoký výnos

Vysoký podíl PZFRANCIN

LAUDIS 550

LG TOSCA

MANTA

Odrůda Ranost PoznámkaVzrůst
  (cm)

Odnožování Výsevek
MKS/ha

Rok
registrace

Zástupce v ČR

Gen Mlo, vysoký podíl PZ

Gen MLO, 
vysoká odolnost

Vysoký výnos, gen Mlo

Gen Mlo, vysoký výnos 

Vysoký výnos

Výnosová stabilita

OVERTURE

SEBASTIAN

KANGOO

PP

PP

R

R

PP

PP

PP

PR vysoké

vysoké

vysoké

střední

vysoké

Limagrain CEC

Limagrain CEC

Limagrain CEC

Saaten-Union CZ

Limagrain CEC

Limagrain CEC

3 - 4

Poznámka: Všechny odrůdy jsou právně chráněny.



JEČMEN JARNÍ KRMNÝ

ALIGATOR 72

72

72 střední

střední

Saaten - Union CZ

3,5 - 4 Velmi vysoký výnos

Velmi vysoký výnos

Velmi vysoký výnos, 
HTS nad 53 g, plasticita

BENTE

GRACE

Odrůda Ranost PoznámkaVzrůst
  (cm)

Odnožování Výsevek
MKS/ha

Zástupce v ČR

PP

SR

R

střední VP AGRO

Bor3 - 4

3,5 - 4

Poznámka: Všechny odrůdy jsou právně chráněny.

2016

2018

2010

Rok
registrace



PŠENICE JARNÍ 

PR

PR

SR

SR 98

89

90

89

ne

ne

ne

střední

střední

střední

střední

ano Selgen

Selgen

Selgen

Selgen

4

3,8 - 5,5

3,8 - 5,5

4 - 4,5

Velice výnosná, odolná nízkým 
teplotám, velmi dobrý zdravotní 
stav

Velmi vysoký výnos

Vysoký výnos zrna, odolná k 
braničnatce a padlí v klasu i rzi 
plevové

Výborný zdravotní stavGRANNY
           přesívka

REGISTRANA
             přesívka

LIBERTINA

TOCCATA

Odrůda Ra-
nost

Kva-
lita

Osina-
tost

PoznámkaVzrůst
  (cm)

Odno-
žování

Výsevek
MKS/ha

Zástupce
v ČR

A

B

A

B

Poznámka: Všechny odrůdy jsou právně chráněny.

Rok
registr.

2004

2016

2018

2018



TRITIKALE  JARNÍ

100

102

Ranost PoznámkaVzrůst Odnožování Výsevek
MKS/ha

MAMUT

SOMTRI

Odrůda Zástupce v ČR

SR

P

střední

střední

4 - 5

4 - 5

Selgen

Limagrain CEC

Vysoký obsah Nl, 
odolnost poléhání

Zrno, siláž, bioplyn

Poznámka: Všechny odrůdy jsou právně chráněny.

Rok
registr.

2019

2005



L

OVES SETÝ

ATEGO SR 90 Selgen 20024 - 5 Odolnost poléhání

Výborná kvalita, vysoká OH

Vysoká OH

Vysoká HTS

Velmi dobrá odolnost 
přísuškům, výnosná

KERTAG

KOROK

CELESTE

LION

Odrůda Barva
zrna

PoznámkaRanost Výsevek
MKS/ha

Zástupce v ČR Rok
registrace

žlutá

SR

PP

PP

PP

96

96

97

98

2011

2012

2019

2020

Vzrůst
(cm)

žlutá

žlutá

černá

žlutá

4 - 5

4 - 5

4 - 5

3,5 - 4,2

Selgen

Selgen

Selgen

Poznámka: Všechny odrůdy jsou právně chráněny.

Saaten - Union



OVES NAHÝ

KAMIL SR 104

103

Selgen4 - 5 Vysoká odolnost 
poléhání

Vysoký výnos

Velmi vysoký výnos

Výnos zrna velmi vysoký

Vysoký podíl PZ

OLIVER

PATRIK

SANTINI

MARCO 
POLO

Odrůda Ranost PoznámkaVýsevek
MKS/ha

Zástupce v ČR Rok
registrace

105

108

107

2012

2015

2018

2018

Vzrůst
(cm)

4 - 5

4 - 5

4 - 5

4 - 5

Selgen

Selgen

Odolnost
poléhání

SR

SR

SR

SR

vysoká

vysoká

vysoká

střední

nižší

Selgen

Selgen

2012

Poznámka: Všechny odrůdy jsou právně chráněny.



HRÁCH POLNÍ

ABARTH

ASTRONAUTE

AUDIT

AVATAR

GAMBIT

ESO

Odrůda

PR

PR

SR

PR

PR

87

90

99

Selgen

Selgen

0,9 - 1,0

0,9 - 1,0

Vysoký výnos, odolnost 
padlí

Vysoký výnos semene i
 ZH

Odolnost přísuškům

Vysoký výnos semene

Odolnost přísuškům

Barva
semene

PoznámkaTyp Výsevek
MKS/ha

Zástupce 
v ČR

Vysoký výnos

žlutá

žlutá

SR 91

104

101

Ranost

žlutá

žlutá

žlutá

žlutá

Saaten - Union CZ

Vzrůst
(cm)

semi-leafless

semi-leafless

semi-leafless

semi-leafless

semi-leafless

semi-leafless

vejčitý

válcovitý

kulatý

vejčitý

válcovitý

kulatý

0,9 - 1,0

0,9 - 1,0

0,9 - 1,0

0,9 - 1,0

Tvar
semene

Limagrain  CEC

Limagrain  CEC

Selgen

Poznámka: Všechny odrůdy jsou právně chráněny.

Rok
registr.

2013

2014

2010

2018

2011

2012



BOB OBECNÝ

LUPINA ÚZKOLISTÁ

PELUŠKA JARNÍ

Merkur - polopozdní odrůda, klasicky barevně 
kvetoucí, odolná poléhání, HTS 500-550g,na se-
meno i píci, Výsevek 0,5MKS/HA

BOREGINE - středně raná odrůda, indetermi-
nantního růstového typu, rychlý počáteční růst, 
středního vzrůstu (69 cm), kvete bíle se žlutým 
člunkem, semeno bílé osemení, HTS 175 g.

ARVIKA - klasicky kvetoucí odrůda, vhodná do jarních 
i  letních LOS, zelené krmení, senáž. V LOS výsevek 0,4 - 
0,5 MKS/ha pelušky + 2 - 2,5 MKS/ha jarní obiloviny (pše-
nice, oves), pro pícní účely v monokultuře 1 - 1,2 MKS/ha.



VYUŽIJTE NAŠICH OSIV PRO REALIZACI DOTAČNÍCH TITULŮ MZe

N A B Í Z Í M E  O S I VA

hrachu, bobu, lupiny, sóji, vojtěšky, jetele, směsi uvedených plodin nebo jejich směsi s obilovinami, 
směsi pro TTP, zelený úhor, plodiny pro směs meziplodin (bojínek luční, festulolium sp., hořčice bílá, 
jetel nachový, jílek mnohokvětý, jílek vytrvalý, kostřava červená, kostřava luční, kostřava rákosovitá, 

lesknice kanárská, peluška, pohanka obecná, proso seté, ředkev olejná, slunečnice roční, srha laločnatá, 
svazenka vratičolistá, světlice barvířská, vikev panonská, žito trsnaté)



TRAVNÍ A JETELOTRAVNÍ SMĚSI

a Luční směs pro sušší stanoviště
a Luční směs pro vlhčí stanoviště
a Pastevní směs
a Jetelotravní směs
a Směs pro rychlé ozelenění
a Směs pro přísevy
a Parková směs
a Hřišťová směs

SMĚSI PRO BIOPÁSY

SMĚSI PRO OCHRANU ČEJKY CHOCHOLATÉ

Kontakt p. Málková tel. 721 572 589

SMĚSI PRO GREENING

  70 - 90 %         +         10 - 30 %
a hořčice   svazenka
a ředkev   svazenka
a ředkev   hořčice
a pohanka  svazenka
a jílek mnohokvětý svazenka
další dle přání zákazníka

Jetel luční -  BONUS, BRISK, CHLUMECKÝ,  
  RESPECT

Vojtěška setá -PÁLAVA

Svazenka vratičolistá -  STALA, AMERIGO, 
    GIPHA



MERKANTIL 
ječmen, pšenice, kukuřice, žito, tritikale, 
oves setý žlutý, oves setý černý, 
oves nahý, proso žluté, proso zelené, 
proso červené, lesknice, slunečnice, 
řepka ozimá, hořčice, ostropestřec, mák, 
hrách zelený, hrách žlutý, lupina, pohanka, 
peluška a další

KONTAKTY
p. Málek, nákup a prodej   tel.: 602 142 574
p. Chamradová, provoz   tel.: 602 843 584
p. Dobrodinská, maloprodejna tel.: 778 402 992

NABÍZÍME
• nákup a prodej zemědělských komodit
• posklizňovou úpravu
• výrobu a prodej krmiv
• prodej sladového květu
• maloprodejna

KO M O D I T Y

SMĚSI PRO PTÁKY
• pro venkovní zpěvné ptactvo
• pro malé a střední papoušky
• pro velké papoušky
• pro holuby

Balení 10 kg - 50 kg



PRODEJNA NEJEN PRO MYSLIVCE

Jarošovská 57/II
377 01 Jindřichův Hradec
vedoucí p. Miroslav Buk

tel. 602 762 344
www.nejenmyslivci.cz



NABÍDKA OZIMŮ 2022

Ječmen ozimý: 
SANDRA,LAURIN,TRIUMPH,NEPTU-
N,RUMCAJS,SU ELLEN

Pšenice ozimá: 
BERNSTEIN, BARRANO,
GENIUS, JUIE, BUTTERFLY,
EXPO, RIVERO, SOLINDO, 
AVENUE, SOFRU, REFORM, 
MEGAN, ASKABAN,  ILLUSION, 
TURANDOT, DAGMAR, 
ABSOLON, IMPOSANTO, 
ASORY, REBEL, VIRIATO, 
BONANZA, FRISKY, JOHNSON, 
LG MOCCA, COLLECTOR, 
MERCEDES, VANESSA, LEAR, 
GAUDIO, LG  MONDIAL

Žito ozimé: 
GONELLO, LESAN, 
DAŇKOWSKIE TURKUS

Tritikale ozimé: 
ORINOKO, CEDRICO, KINERIT

Peluška ozimá: 
ARKTA

Jetel nachový: 
KARDINÁL, SIGNAL


